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به�نام�خدا

سرمقاله

اســت، یــک روش فکــر و یک طــرز زندگی 
اســت. برای همین آن را جستجو میکنیم، 
دربارهاش مینویســیم، نقد میکنیم، شــعر 
میگوییم و در آغوشش میگیریم و برای هیچ 

کدام از اینها از هیچ چیز ابایی نداریم. 
ایــن شــماره از نشــریه را بــه تهــران تقدیم 
میکنیم که صبور و اســتوار تحمل میکند و 
باز هــر روز به همهی ما معمــار یا غیر معمار 

لبخند میزند.
در این شماره به سراغ سؤالات مهمی رفتیم. 
به دنبال دلیل آشفتگی معماری حال حاضر 
تهران که معمار است یا کارفرما؟ سنت است 
یا مدرنیته؟ عدم آموزش است؟ یا اصلًا خود 
آمــوزش؟ و در ذهنمــان میگذشــت که آن 
هویت معماری گذشــتهی ایرانــی را چرا در 
پایتخت نمیتوان دید؟ آیا اصلًا میتوان هم 
مدرن بــود و هم با هویت؟ آیا معماری مدرن 
دارای هویت اســت؟ آیا شهر تهران به سمت 
معماری مدرن رفته اســت؟ چرا موضوعی به 
اســم معماری پایدار را نمیتوان در کشور ما 
جســتجو کرد؟ و یا شاید دیگر لازم نیست که 
معماری هویت داشــته باشد؟ اما هماهنگی 
و نظم و ســاختار چه؟ چرا مطالعه و شناخت 
مصالح جدیــد متودولوژی معمــاری جدید 
و مســائل روز معمــاری دربرنامهی درســی 
رشــتهی معماری حال حاضر دانشگاهها کم 

با همت دســت اندرکاران و شــما مخاطبان و 
همکاران عزیز، شــمارهی ســوم دریچه نیز 
منتشــر شــد. راهی ســخت و پر از پستی و 
بلندی بود اما اعتقاد قلبی ماســت که چنین 
اقداماتــی، دریچــهای حتــی کوچــک برای 
روشنگری و شنیده شدن صداها خواهد بود 
و این برای ما بســیار ارزشمند بوده و هست. 
امید است در شمارههای آتی مجله همچنان 
ســیر صعودی خود را از نظــر کیفیت مطالب 
با کمک شما دانشــجویان علاقهمند و نگران 
ادامه دهیم. تا جایی که همه در کنار هم یاد 
بگیریم و در ما نهادینه شود که حرفهایمان 
باید شنیده شــوند. نگاهمان ارزشمند است 
و حرفهای یکدیگر را شــنیدن و فکر کردن 

برای پیشرفت واجب است. 
در شمارهی ســوم دریچه به سراغ دغدغهی 
دیگــری رفتیم و به موضــوع جدید پایتخت 
پرداختیم. تهران یا شــاید هم طهران، برای 
ما طرز نوشــتنش مهم نبود، چون عاشــقانه 
دوستش داشتیم و بسیار دلنگرانش بودیم. 
وقتــی نگاهــش میکردیــم قلبمان بــه درد 
میآمد و به فکر فرو میرفتیم. تحمل دیدن 
بدرفتاری و کم توجهی به چهره ی شهر خود 
را نداشــتیم. چه برای من کــه زادگاهم و چه 
برای دیگران که پایتختشــان تهران اســت. 
برای ما معماری تهــران یک موضوع حیاتی 
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یک روزهی تهرانگردی است که توسط انجمن 
علمی معماری دانشــگاه تهران شــروع به کار 
کرده است و آرشیو خوبی از مجموعه عکسها 
و مطالبــی دربــارهی بناهای تاریخــی و بافت 

شهر تهران در هر شماره خواهد داشت.
و دیگری بخش اسکیسهای مرتبط با موضوع 
تهران که به پیشــنهاد تعدادی از دانشجویان 
علاقهمند به مجله اضافه شد و هر شماره حول 

موضوع اصلی ادامه خواهد داشت.
دربارهی معماری تهران در حد توان و تا جایی 
که زمان به ما اجازه داد به جســتجو پرداختیم 
تا شــاید حتی جرقهی کوچکی یا راه جدیدی 
را برای فکر و تحلیل کردن شروع کرده باشیم. 
دیدگاههای شما برای ما بسیار با ارزش است. 
از شــما مخاطبان دریچــه میخواهیم بعد از 
مطالعــهی مطالب این شــماره، نظــر خود را 
مبنی بر اینکه کدام نوشــتار یا دیدگاه برایتان 
جالبتر بوده است، )دو مطلب منتخب از نگاه 
شما( به کانال ارتباطی نشــریه ارسال کنید تا 
هر شماره دو مطلب برتر شمارهی قبل اعلام و 
تقدیر شوند و همینطور برای ادامهی کار مجله 

روشنگر راهها و ایدههای جدیدی باشند.

سردبیر

رنگ اســت؟ نکند که ریشــهی مشکل از اینجا 
آب میخــورد؟ چــه چیــزی جلــوی معماری 
درســت تهران را گرفته است؟ جایگاه آرامش 
در معماری شهر ما چیست؟ مشکل کجاست؟ 
یا اگر مشکلی نیست چرا چهرهی شهر ما چیز 

دیگری میگوید؟ 
در این بین دوستان دیگر ما که در رشتههایی 
بــه غیر از معماری نیــز در حال تحصیل بودند 
به کمکمان آمدند و با ما دانشــجویان معماری 
هم صدا شدند. مثلًاً دربارهی تهران و ادبیات و 
ارتباط همیشگیشان با معماری یا شکلگیری 
جامعهشناختی این شهر نوشتند و به مجلهی 
معماری ما رنگ و بوی تازهای دادند که بسیار 

برای ما ارزشمند و امیدبخش بود.
خوب میدانیم کــه در دنیایی زندگی میکنیم 
که اگر نخواهیم بگوییــم همه چیز، اما همهی 
رشتهها به هم مرتبط هستند و تنها راه رسیدن 
به نتایج درست و تحلیل دقیق موضوعات این 
است که همهی رشتهها در کنار هم به تحقیق و 
گفتمان بپردازند. این چیزی است که شروعش 
را در این شماره داشتیم و امید داریم که ادامه 
خواهد داشــت. حرفهای معمارانــه در کنار 
حرفهای رشتههایی همچون ادبیات، جامعه 
شناسی، موســیقی و رشتههای دیگر مطمئناً 

روشنتر خواهد بود.
از این شــماره، دو بخش جدید به مجله اضافه 
شــده اســت. اولین بخش مرتبط با اردوهای 


